Sig~num: Arnalli, diachoni, qui hec scripsit, cum litteris super 
appositis in linea .XXIII"., et rasis et emandatis in linea .xxxrx11. et 
.XXXIXª., die et anno quo supra. 

Sig~num: Geraldi Raimundí. 
S~num: Geraldi, presbiteri. Sigl!4num: Magistri Guillelmi, pres

biteri. Sig~num: Guillelmi, presbiteri. Sig~num: Petri, presbiteri. 
Sig~num: Gerardi, presbiteri. Sig~num: Berengarii, presbiteri. Sig~ 
num: Raimundi, presbiteri. Sig~num: Poncii, presbiteri. Sig~num: 
Poncii de Milgrato, presbitero. Sig~num: Berengario de Font Taiada. 
Sig~num: Raimundí Alamanni. Sig~num: Arnalli de Galifa. Sig~ 
num: Arnalle Radufi. Sig'~num: Raimundí, subdiachoni. Sig~num: 
Poncii, presbiteri, ... qui huic translaclonem fideliter escripte presentes 
ad fuimus. 

Sigl!Cnum: Arnalli, levite, qui hec translatum fideliter scripsit, cum 
punctis appositis quibusdam manibus, testium eiusdem, iudicialiter in
strumenti .vrrr''., idus septembris, anno .Xxx:vn. regni regis Leidoici ju
nioris. 
ACB, céd. 112, Libri Antiquitatum I, f . 113. doc. 282. 

4 16 diciembre 1152 

Donación otorgada por Guillermo Ramón de Montcada, dapifer, al mo
nasterio de Valldaura, de cien morabatines de oro, quinientas cuar
teras de cebada, seiscientos cafices de vino y cien vacas. 

~PT, cód. 71, f. 153v0 ; VILLrnUEVA, XX, p. 237, ap. doc. 23. 

138 

EL MONASTERIO DE SANTA MARÍA DE VALLDAURA 25 

5 12 mayo 1153 

Testamento sacramental de Guillermo Rotlan, delante el altar de sant 
Feliu de la iglesia de los santos Justo y Pastor, de Barcelona, en 
el que consta un legado a favor de los «heremites de Cerdanola», 
de un barril de vino, con su envase, cuatro cafices de cebada, y 
dos de trigo. 

Testamenti predicti Guillelmi Rotlandi, qui dimisit sedi sua heredita
_tem et statu .I. lampadam sancte Eufalie. 

Ultime voluntatis cuiusdam viri defuncti nomine Guillelmi Rotu
landi, cuius ordo infra sex menses coram sacerdotibus et iudice Mirone, 
)egaliter actus est. Nos, videlicet, Berengarius de Terrada et Petro 
_.Johannis de Perucia, testes iuratores swnus. 

Testificamur nanque iurando per Domini unum et verum, et per 
altare Sancti Felicis, martiris, quod est constructum in ecclesia beato
rum martirum Iusti et Pastoris, supra cuius sacrosancto altari, has con
diciones manibus propriis iuramus, quia vidimus et audivimus ea hora 
quando predictus testator egritudine detentus unde obiit, pleno sensu, 
fecit suum testamentum, in quo eligit manumissores suos, videlicet, nós 
ambos iuratores, et Guillelmam, uxorem Petri Johannis, et Gaucefre
dum de Faro, quibus precepit ut si ei mori contingeret sicuti et fecit, 
ante quam aliud testamentum faceret, ita distribuant res suas, et hono
rem sicut hic ordimanus: unum: